



# Angående klubbens administrativa arbete

## Förord

Att bedriva en idrottsverksamhet kräver ett idogt arbete från allt ifrån människor runt de lag vi administrerar, föräldrar på läktaren, en ledning som samarbetar med allt som gäller tidsbokning, inköp och organisering av försäljningsaktiviteter till inte minst ledare och spelare som utgör kärnan i vår verksamhet. Skattkärrs IK [*hädanefter benämnd som "klubben"*] har en lång och stolt tradition att så långt det går att bygga vår verksamhet kring och med hjälp av eldsjälarna som brinner för att föra klubben framåt. Med detta sagt är det värt att understryka att ingen av de i klubbens styrelse, den enhet som under årsmötet är den beslutande grenen av klubben i enlighet med vår demokratiska uppbyggnad, är på något vis avlönade eller arvoderade såvida dessa inte också besitter ytterligare ansvarsområden inom klubben såsom seniorledaruppdrag eller av styrelse och stadgar godkända poster för externa tjänster. Klubbens huvudsakliga fokus är som slås fast i klubbens föreningspolicy: "att bedriva breddidrott med så hög kvalitet som möjligt".

Ingen spelare i Skattkärrs IK har för sin insats på spelplanen eller för genom sitt avtal givna uppdrag någonsin fått ett arvode för sin insats och de enda som kontinuerligt arvoderas i klubben är de eventuella seniorledare och laganslutna som bidrar till att genomföra kärnverksamheten. Klubben har de senaste åren kunnat uppvisa mycket goda ekonomiska resultat, som kan avläsas i de budgeteringar och bokslut som presenteras vid varje årsmöte, där vi inte bara håller en god ekonomisk hushållning utan samtidigt kunnat bidra till kärnverksamheten utan att behöva offra den goda buffert vi byggt upp - något som kom väl till pass under ex. den "corona-säsongerna" som ligger färskt i minnet. Klubbens policy och filosofi är som bekant att "[...] aldrig leva över sina tillgångar och att varje medlem måste dra sitt strå till stacken" (SIK Föreningspolicy, s. 3).

För att ovanstående kärnverksamhet ska kunna fortlöpa är det av klubbens intresse att kunna säkra en stabil ekonomi för att kunna kräva detta ett arbete året runt av medlemmar, spelare, ledare och personer med ansvarsområden utöver detta. För detta krävs delvis den policy klubben har på årsmötet beslutat kring sponsring, där en andel av lagens sponsorinkomster tillfaller klubben. Hur detta ter sig rent ekonomiskt kan utläsas i klubbens bokslut, men även i den budgetering klubben skriver inför varje verksamhetsår. För att förtydliga ytterligare vad arbetet innefattar punkteras detta upp fortlöpande härnäst.

## **Verksamhetsårets löpande arbete**

Klubbens arbete påbörjas redan i **juni**, när den spelande säsongen är slut påbörjas omedelbart arbetet för att förbereda kommande säsong och den verksamhet klubben ämnar att bedriva. I detta ingår bland annat att rent ekonomiskt besluta om ett utkast till kommande års budget, där ekonomisk ansvarsfullhet betonas och där samtliga lag bidrar till klubbens välmående. I detta beslutas även om kommande års träningsavgifter, något som klubben de senaste åren har valt att lämna oförändrade eller endast justerats marginellt i tider där andra föreningar tvingas höja sina avgifter i det nationellt rådande ekonomiska läget, då klubben anser att ekonomiska hinder i så liten mån som möjligt ska påverka främst ungdomars möjlighet att delta och spela innebandy

Under juni månad ansöks även om träningstider - den grundbult i att kärnverksamheten ska kunna fortlöpa och att samtliga lag ska kunna få så rimliga och många tider som önskas, för detta har styrelsen i klubben ansvarsposter där dessa tider ansöks, förhandlas och utdelas så att samtliga lag ska kunna få bästa möjliga förutsättningar utifrån de tider vi tilldelas av kommunen utifrån vårt sökunderlag. Under samma tid förhandlas även det avtal för material klubben kommer att omfattas av, för att kunna delge material, matchkläder och eventuellt material runt lagen som kan komma att krävas under säsongens gång.

Säsongen avslutas officiellt med årsmötet som sker i juni där samtliga medlemmar är inbjudna och välkomna till, där inkomna motioner och frågor kring klubbens verksamhet beslutas om, kommande styrelse, ordförande och andra ansvarsposter som stipuleras i klubbens stadgar väljs. Årsmötet är klubbens högsta beslutande organ utifrån all kommande verksamhet springer ur.

**Juli** - Semester. Vissa lag genomför försäsongsträning, se kommande månad för förtydligande.

### **Augusti**

Verksamheten upptas sedan i augusti där LOK-stöd och andra eventuella bidrag ansökts om för att ytterligare stärka klubbens ekonomi. Detta, föregående räkenskapsår och framtidsprognoser utifrån ex. medlemsunderlag och sponsoravtal ligger till grund för den budget för verksamhetsåret som då beslutas om och antas av styrelsen.

Augusti är även den månad som inventering av och eventuell utbildning av föreningsdomare genomförs för att kunna säkerställa att de domare i klubben som gör ett viktigt arbete för att kunna genomföra ungdomsmatcher finns på plats eller utbildas vid behov, något som klubben av tradition anser viktigt att detta sköts och genomförs effektivt och professionellt.

Löpande sker rekrytering av nya spelare och eventuella nya ledare till klubbens alla, slutgiltiga trupper mer eller mindre spikas så vi kan säkerställa att alla lag har spelare och ledare nog för att kunna starta och genomföra säsongen på ett fullgott sätt. Detta genom bland annat ett årligt möte

med och mellan ungdomssektionen i klubben som styrelsen anordnar och organiserar. Under sommaren kan även äskas ekonomiskt bidrag av klubben till eventuell försäsongsträning där representationslagen deltar för att kunna skapa goda sportsliga förutsättningar för kommande säsong. Augusti månad är även den månad där bussresor bokas och organiseras av styrelsen för att de lag som eventuellt kan komma att behöva detta ska ha tillgång till detta, en utgift vi som klubb står bakom då det gör både klubben mer attraktiv som organisation, men också bidrar med viktiga förutsättningar för sportslig framgång.

### **September**

Under september månad tenderar seniorserierna ha sin uppstart, inför detta krävs att samtliga av dessa spelare är registrerade och licensierade i IBIS av styrelsen, som är ytterst ansvariga för detta. För detta krävs även en planering, organisering, bokning och betalning för resor som representationslagen och äldre juniorlag kan komma att behöva under säsongens gång, något som klubben betalar för att kunna erbjuda goda förutsättningar för sportslig framgång.

Inom hela klubben planeras och organiseras även här schemaläggningar för att personal ska finnas på plats på de av HAIK givna arbetspass i ex. Kiosken i Karlstad Innebandyarena, men även personal kring representationslagens sekretariat - något som av tradition brukar åläggas lagen själva.

Sedan är säsongen officiellt igång!

### **Oktober**

Under oktober månad brukar vanligtvis ungdomsserier starta, vilket likt seniorlagen kräver en licensiering av spelare samt att en grundplan finns för såväl lagen som domare och ledare (se: Aug). Vad gällande seniorverksamheten är detta igång och sköts löpande, där de utgifter klubben står för där är ex. Domaravgifter för såväl domare i seniormatcher som ungdomsmatcher, utan dessa utgifter kan inte verksamheten fortlöpa.

Under oktober månad påbörjas även beställningar för Bingolotter, något vi sett varit såväl populärt att köpa som att sälja, och historiskt gett oss en god inkomst till klubben, något klubben planerar att fortsätta med i framtiden.

### **November & December**

Verksamheten löper här på utan större händelser, det är "lugna" månader så sett att det arbete som läggs ner innan har gjorts på ett fullgott sätt. Det enda "större" som sker här är en översikt över domarsituationen i klubben samt ordförandekonferens där klubbens ordförande representerar klubben i ett möte centralt med Värmlands Innebandyförbund. Runt jul brukar serier och träningar få ett uppehåll och startar sedan igång igen i januari.

I år (2024) sker även den andra upplagan av vårt nya koncept "Föreningsdagen" där vi under en hel dag den 1:a december organiserar en Skattkärrs IK-fest i Karlstad Innebandyarena där samtliga matcher i Colorama Arena är SIK:s hemmamatcher, med aktiviteter, försäljning och arrangemang runt detta. Detta har organiserats och planerats av styrelsens ansvariga.

### **Januari**

Serierna återupptas och verksamheten fortlöper som planerat. Här beställs och skickas ut till den årliga försäljningen av Restaurangchansen, något klubben ser en större inkomst av och planeras att fortsätta med trots konkurrens från andra föreningar. Andra alternativ ses över löpande, men hittills tenderar RC att vara den bästa och enklast säljande produkten för våra spelare och genererar årligen en vinst till klubben. Detta har dock minskat i omfattning senaste åren. Under januari månad sker även en Tävlingskonferens administrerad av Värmlands Innebandyförbund där frågor kring den innebandyspelande verksamheten i deras regi diskuteras.

### **Februari**

Serierna börjar sakta men säkert att utkristallisera en slutgiltig serietabell i de serier det är aktuellt och i vissa fall spelas ibland även de sista omgångarna i februari månads slut. Här sker i stort sett samma arbete som under November och December, det vill säga att det "rullar på".

### **Mars**

In i mars månad brukar samtliga ungdomslag ha spelat klart sina sista matcher för säsongen, på seniorsidan kan en eller två omgångar spilla över in i mars exklusive eventuell kvalspel. Därför brukar mars månad bestå av en rad avslutningar för ungdomslagen där deras verksamheter sedan sakta men säkert trappas ned vad gällande träningstider. För seniorlagen tenderar träningarna att fortlöpa ett par veckor till, för möjligheten att kunna provträna för eventuella nyförvärv eller spela klart eventuellt kvalspel.

Ledarskapsuppdraget i Skattkärrs IK är något av det finaste vi har, och ska ha all eloge till att den kärnverksamhet vi bedriver uppnår den kvalitet den har, det är märkbart när säsongen lider mot sitt slut att allt slit ni lägger ner är guld värt för våra spelande ungdomar.

### **April**

Vidare i april månad tenderar samtliga verksamheter gällande aktivt innebandyspelande att vara avslutade eller åtminstone vara inne på sluttampen i alla klubbens nivåer. Här återstår endast en årlig årsfest för medlemmarna i föreningen, som administreras och organiseras av styrelsens utsedda representant för detta - vanligtvis brukar detta omfatta i huvudsak representationslagen, men samtliga medlemmar är välkomna på detta.

## **Maj**

Avslutningsvis i maj månad så återstår planeringen inför kommande år. Här behöver beslut fattas av styrelsen kring vilka lag som kommer kunna administreras, om ledare och spelarunderlag finns för detta och slutgiltigen då anmäla detta till relevanta serier inför kommande säsong. Det är redan i maj beslut tas om vad dessa lag behöver för att lyckas, och vad vi som klubb kan göra för att bistå med detta. Avslutningsvis, och som underlag inför årsmötet (Se: Juni) sker ett bokslut där klubbens ekonomiska tillgångar, inkomster och utgifter sammanställs för det gångna året. Direkt börjar arbetet med kommande års budget.

## **Icke tidsbundna händelser**

Löpande under året genomför styrelsen varje månad exklusive juli där klubbens tillgångar ekonomiskt arbetas med, en inventering av tillståndet på alla klubbens nivåer redogörs för och diskuteras, framtida evenemang planeras och en kontinuerlig översyn av hela klubbens behov tas i beaktning i samtliga beslut som fattas. Ett viktigt arbete som möjliggör att verksamheten kan flyta på då mycket av arbetet som sker "bakom kulisserna" säkerligen (och önskvärt) går obemärkt förbi när verksamheten vi lyckats bygga fortlöper så väl som den gör.

Löpande under året sker av HAIK givna arbetspass i kiosken i Karlstad Innebandyarena som genomförs och organiseras av berörda personer på respektive nivå.

Styrelsen är här ytterst ansvarig för att arbetet där sköts fritt från problem. Detsamma gäller för samtliga matcharrangemang med allt som kan tillkomma runt kring dessa.

## **Om sponsringens fördelning**

Klubben har i enlighet med demokratiska styrsätt och med samtliga medlemmars möjlighet och rättighet att lyfta deras åsikter beslutat gemensamt att en procentandel av den sponsring som inkommer till något av klubbens lag skall tillfalla klubbens centrala budgetering. Av ovanstående årsredovisning förefaller detta som en viss garant för att klubben skall kunna uppvisa goda resultat genomgående - men i främsta mån kunna fortsätta att stötta upp och bygga upp framtidens innebandyspelare och föreningsdomare. För närvarande ligger denna procentandel på 25% av den totala intäkten av sponsringen, om denna hanteras av föreningen. Hanteras detta enskilt av laget i fråga genom vederbörande ansvarig ledare och genom en av föreningen godkänd partner tillfaller 100% av intäkter till laget.

Här bör förtydligas att fördelningen *inte* syftar till att pengar ska läggas på hög, även om klubbens ekonomiska ansvar också syftar till att en god buffert ska finnas i föreningens regi. Det blev en kännbar läxa under budgetåret vid Covid-pandemin att en buffert kan stötta när inkomster försvinner.

Utöver detta så syftar klubben alltid till att våra resurser ska tillbaka till våra medlemmar för att fortsätta utveckla föreningen, spelare, domare och förutsättningarna för gott idrottande. I detta

ingår bland annat utvecklande verksamheter som att utbilda nya föreningsdomare så våra yngsta har domare på matcher, stötta våra spetsspelare i ekonomiska bidrag för deltagande i regionala och nationella uttagningar, bistå ekonomisk när lag vill delta i cuper eller organisera träning med externa parter samt det administrativa arbete klubben genomför.

Fördelningen av sponsorintäkter sker oftast i det synliga, men ofta föga märkbara för den enskilde medlemmen. Därav kan klubbens ledning förstå känslan av att intäkterna "försvinner". Sålunda är inte fallet. Som kan synas i ovanstående text, likväl i klubbens budgeteringar, likväl i samtliga bokslut, likväl under samtliga årsmöten, likväl i samtliga revisions- och verksamhetsberättelser så är dessa resurser väl tilltagna året genom. Vare sig genom avgifter för hallen vi spelar i, bollarna vi använder, målvaktsutrustningen, strumporna i matchdräkten eller till domares avgifter i *samtliga* hemmamatcher vi spelar samt licensavgifter så är dessa sponsorintäkter inräknade i det ekonomiska arbetet bakom detta. Grundtanken för denna fördelning är att vi som förening ska kunna ge samtliga aktiva medlemmar samma grundförutsättningar för gott idrottande och undvika ekonomisk (och således sportslig) diskrepans mellan olika lag och grupper i föreningen. Vi bidrar efter förmåga, och får stöttning efter behov - något klubben menar ger en över tid jämnare kvalitet, rättvis fördelning av resurser, och i slutändan duktiga och nöjda spelare.

Alternativet till detta är att, likt flera föreningar i länet, att höja vår jämförbart låga medlems- och spelaravgift, plocka bort den "syskonrabatt" klubben erbjuder, att mer aktivt sälja mer och fler produkter för klubbens räkning, något som idag till största mån sker på frivillig basis utöver ett fåtal hallvårdsuppdrag inom HAIK och enstaka produktförsäljning. Eller gå ner i den kvalitet på medlemskap i klubben som vi menar skall finnas i Skattkärrs IK.

## Slutord

Att arbeta ideellt är en ynnest. Det är få förunnat att få vara en del av den historiskt framgångsrika och fina förening som är Skattkärrs IK. Det är ett uppdrag vi bär med stolthet, likt hur vi bär klubbens logga på bröstet likaså. För detta krävs då en fokus på klubbens grundläggande filosofi:

“Skattkärrs Innebandyklubb är en av de äldsta innebandyföreningarna i Värmland. Klubbens filosofi är att aldrig leva över sina tillgångar och att varje medlem måste dra sitt strå till stacken. Skattkärrs IK vill arbeta för att kontinuerligt utvecklas som förening och organisation.” (SIK Föreningspolicy, s. 3)

Vi vet att det är ett hårt arbete som krävs - men det är roligt, givande, inspirerande och mest av allt: det bästa vi vet. Skattkärrs IK är en klubb som i vått och torrt allt ställt upp för sina medlemmar, spelare, ledare - eftersom de ställer upp för klubben tillbaka. Vi har funnits i många år, i år firar vi hela 40 år på den värmländska innebandykartan, och vi planerar att finnas i många år till. Det är endast på grund av den stabila, lokala, eldsjäliga och passionerade grund vi kan stå på med alla våra medlemmar och deras SIK-hjärtan.

Ovanstående dokument utlägger endast det administrativa arbetet vi genomför - det verkligt viktiga arbetet gör ni ledare varje kväll. Varje gång ni samlar våra ungdomar för en skottövning, varje gång ni packar ihop bollar och tar ner sargen, varje gång ni åker tidiga mornar eller sena kvällar till fjärran hallar för att spela med vår Skattkärrslogga på bröstet gör ni det viktiga arbetet.

---

Markus Åberg

Ordförande - Skattkärrs IK